
UFFICIO REGISTRO DELLE IMPRESE

Determinazione n. 75 Sassari, 17/11/2021

IL CONSERVATORE

VISTA le istanze e le denunce di cui all’allegato elenco, presentate da organismi societari e 

imprenditori individuali, la cui istruttoria ha evidenziato irregolarità o imperfezioni che ne 

impediscono l’accoglimento (es. carenze nella documentazione allegata e/o nella compilazione 

della modulistica e/o nella sottoscrizione e legittimazione del soggetto richiedente, etc.) per le 

motivazioni riportate nel diario messaggi;

CONSIDERATO che l’ufficio ha provveduto a richiedere per iscritto, tramite il diario messaggi, le 

necessarie integrazioni, con l’avvertenza che in caso di mancato riscontro nel congruo termine 

assegnato, sarebbe stato emesso provvedimento di rifiuto;

VALUTATO pertanto che ogni utilizzatore dei servizi Telemaco può sempre consultare i messaggi 

trasmessi dall’Ufficio relativamente alle pratiche inviate e il cui procedimento sia stato 

conseguentemente ‘sospeso’ per irregolarità o incompletezze di varia natura;

ACCERTATO che è ormai trascorso tempo senza che gli interessati abbiano provveduto a 

regolarizzare ed a perfezionare le istanze prodotte, trasmettendo la documentazione richiesta 

dall’Ufficio Registro Imprese;

CONSIDERATO peraltro che gli inviti alla regolarizzazione costituiscono legittima espressione del 

preavviso di diniego di cui all’art. 10 bis della L. 241/1990;

VALUTATA la necessità di concludere tali procedimenti, al momento non regolarizzati nonostante 

l’ampio termine di regolarizzazione concesso dall’Ufficio;

RITENUTO che le predette istanze e denunce, per le quali, tra l’altro, gli interessati hanno 

mostrato, nei fatti, di non aver alcun interesse giuridicamente qualificato, devono essere rifiutate 

con provvedimento da comunicarsi entro 8 giorni al richiedente con lettera raccomandata (art. 11 

comma 12 DPR 581/1990);

RICHIAMATO l’art. 21 bis della L. 241/1990 che testualmente dispone ”Il provvedimento 

limitativo della sfera giuridica dei privati acquista efficacia nei confronti di ciascun destinatario 

con la comunicazione allo stesso effettuata anche nelle forme stabilite per la notifica agli 

irreperibili nei casi previsti dal codice di procedura civile. Qualora per il numero dei destinatari la 

comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, l’amministrazione 

provvede mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite dall’amministrazione 

medesima. Il provvedimento limitativo della sfera giuridica dei privati non avente carattere 

sanzionatorio può contenere una motivata clausola di immediata efficacia”;

RITENUTO attribuire al presente provvedimento clausola di immediata efficacia ritenendo 

prevalente il principio della trasparenza degli archivi;

cciaa_ss AOO1-CCIAA_SS - REG. CSSRP - PROTOCOLLO 0020824/U DEL 18/11/2021 11:54:20



RITENUTO opportuno, dato il numero elevato di destinatari del presente provvedimento che rende 

eccessivamente gravosa la comunicazione personale, provvedere alla comunicazione mediante la 

forma di pubblicità istituzionale dell’Ente e quindi, tramite l’affissione della presente e dell’allegato 

elenco all’albo camerale per almeno 15 giorni consecutivi;

CONSIDERATO che si rende necessario autorizzare l’Ufficio a respingere il protocollo di 

registrazione assegnato a ciascuna istanza rifiutata contenuta negli elenchi allegati;

PRESO atto che tale elenco comprende adempimenti pubblicitari relativi al Registro delle Imprese

ed  al REA, secondo quanto indicato nell’elenco stesso;

VALUTATO che la conclusione dei procedimenti, viste le premesse, possa intervenire mediante un 

provvedimento di rifiuto plurimo, riferito alle domande/denunce i cui estremi sono riportati 

nell’elenco allegato;

TUTTO ciò premesso,

DISPONE

- il rifiuto delle istanze e delle denunce, annotazioni e depositi nel Registro delle Imprese ai sensi 

dell’art. 2189 c.c e nel Repertorio Economico Amministrativo ai sensi dell’art. 9 del DPR

581/1995 e dell’art. 11 DM 9 Marzo 1982,   in quanto carenti nella documentazione presentata 

e/o compilate in maniera incompleta, nonché per tutte le motivazioni riportate nei relativi diari 

delle posizioni dettagliate nell’elenco allegato al presente provvedimento, per formarne parte 

integrante e sostanziale;

- che il personale dell’Ufficio ponga in essere le misure operative per l’esecuzione del presente 

provvedimento incluse le relative registrazioni informatiche;

- che la notificazione del presente provvedimento avvenga mediante pubblicazione all’Albo 

Camerale on line della Camera di Commercio di Sassari

IL CONSERVATORE
(Dr. Pietro Esposito)

    Firmato digitalmente

Contro il presente atto: per le pratiche Registro Imprese è ammesso ricorso al Giudice del Registro  delle Imprese 
Volontaria Giurisdizione presso il Tribunale di Sassari, ai sensi degli artt. 2189 comma 3 c.c.,      ed art.11 commi 11 
e 12 del DPR 581/1995;     per le pratiche REA è ammesso, ai sensi dell’art. 3 comma 4 L. 241/1990, ricorso al TAR 
ovvero al Giudice Ordinario qualora si ritenga leso un diritto soggettivo.



DENOMINAZIONE N. REA N. PROT. ADEMPIMENTO

SOCIETA’ AGRICOLA F.LLI MARRUNCHEDDU T. & P. S.S. 206767 12187/2020 REA

PILERI RAICA GIOVANNI 210594 8942/2021 RI

BIRESSI S.R.L. 197672 23203/2020 REA

BIRESSI S.R.L. 197672 14146/2021 REA

SECCHI MARIO EFISIO 108298 23089/2019 RI

FAZZI GIOVANNI 190876 6738/2020 RI

MERCERIA MAGIA DI SABA LOREDANA 109527 28015/2020 RI

SECCI GAVINO 126393 1900/2021 RI

NDIAYE MAME CHEIKH 206664 35805/2019 RI

ITALY TOURIST SERVICE S.R.L.S 204375 34741/2019 REA

DP S.R.L. 189039 2811/2020 RI

NULVESU BRUNO 92183 28000/2020 RI

MURGIA LEONARDO 185513 27757/2020 RI

SEDDA BARBARA 126556 27523/2020 RI

SUIT DI IGNAZIO ATZORI 193108 34977/2020 RI

CAFFE’ BISTROT DI PIANA EMANUELE 195324 30584/2020 REA

QBO S.R.L.S 193757 5649/2020 REA

UNDAS INFORMATICA DI GIOVANNINO PORCHEDDU 189560 4616/2020 RI

MARTINEZ GIOVANNI 174377 21112/2020 RI

MONACHESI MASSIMO 208074 12976/2020 RI

FALAI ANDREA 207717 9077/2020 RI

THIAM IBRAHIMA 176536 9346/2020 RI

THIAM CHEIKH NBAYE 209749 1686/2021 RI

SCOTOGNELLA MATILDE 206306 32118/2019 REA

SARDISC SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

192341 6924/2020 REA

GUIDO’S BAR  SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 169842 33024/2020 REA



SMARTSOLUTION SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 196598 9972/2021 REA

LA NUOVA AUTOSCUOLA S.N.C. DI TIZIANA OGGIANU & C. 163376 26219/2020 REA

PISANO ANGIOLETTO 196645 13623/2020 RI

E.TEAM.MULTISERVICE DI PINNA EMANUELE 209072 31071/2020 RI

MONICA MINUTTI 210593 8940/2021 RI

GUEYE CHEIKH 209317 34002/2020 RI

BAR STAZIONE F.S. CHILIVANI GESTIONE PORCU LUCA 158209 2280/2020 RI

AMATO NICOLA 206771 965/2020 RI

OSA & CO SRL 191819 20950/2020 RI

EURO COSTRUZIONI S.R.L. 128711 881/2021 RI

F.M. NATURA S.R.L.S. 188162 7774/2021 RI

COSTA NORD IMMOBILIARE S.R.L. 200479 30765/2020 REA

ACQUACOLTURA SAN ROCCO S.R.L. – IN FALLIMENTO 128367 17518/2019 RI

ACQUACOLTURA SAN ROCCO S.R.L. – IN FALLIMENTO 128367 17516/2019 RI

ACQUACOLTURA SAN ROCCO S.R.L. – IN FALLIMENTO 128367 17161/2019 RI

ACQUACOLTURA SAN ROCCO S.R.L. – IN FALLIMENTO 128367 17158/2019 RI

ACQUACOLTURA SAN ROCCO S.R.L. – IN FALLIMENTO 128367 17160/2019 RI

I COTONI DI CLASS DI MURA IGNAZIO 142086 33811/2021 RI

GRIMALDI PAOLO 209191 32360/2020 RI

RAJA BAZAR DI NAWAZ RAB 145777 30943/2020 RI

A.M. FOOD S.R.L. 174548 29217/2020 REA

SHOW DOWN SRLS 206010 24762/2020 REA

JPG S.R.L. 208671 24671/2020 REA

LA FATTORIA DI NONNO CRESCENZO 202353 13795/2020 RI

PETROLNET SARDEGNA DI PAU M. 198050 11894/2020 RI

DARRAG ABDERRAHMAN 207382 5597/2020 RI

NDIAYE SERIGNE IBRA 206663 35723/2019 RI

MAR.GO DI MARTINEZ ANDREA 125515 13216/2019 RI

ALE & FRANZ DI CIDDA FRANCESCO PAOLO 186418 8653/2019 RI



GLOBAL WORK SERVICE SOCIETA’ COOPERATIVA 177233 8215/2020 RI

SOCIETA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA C. FIT SRL 181906 3020/2019 REA

RISTOBAR IL CORSO SRL 178171 9974/2020 RI

EDI.LE SRL 82422 19911/2020 RI

SOTTO I PORTICI SRL SEMPLIFICATA RS 201847 18963/2020 RI

PHOENIX REAL ESTATE SRLS 209895 6306/2021 REA

STE.MA.R. SRLS 195031 3841/2020 REA

GUARDIA GRANDE SRL 179546 14745/2018 RI

SORO GIUSEPPE 147816 3791/2021 RI

CAMPUS FRANCESCO 114336 27256/2021 RI

MERCERIA PRIULLA SNC DI CANU LUIGIA & TERESA 80725 27333/2021 RI

SA.MA. SNC DI NIOLU SALVATORE ANTONIO & C. 167439 27461/2021 RI

BAR.GI SRL A CAPITALE RIDOTTO 181608 27534/2021 RI

CORTES SRL 160223 28123/2021 RI

SOCIETA’ AGRICOLA CURONA SRL 103985 28234/2021 RI


		2021-11-18T11:03:57+0100
	PIETRO GRAZIANO ESPOSITO




